En censales, un total 969 libras a cuenta de varios de ellos, 87 libras y 5 sueldos de deudas que se debían a moriscos vecinos de Bolbait, vasallos de la condesa de Alaquàs, y otros de diferentes poblaciones que a continuación especificamos.

DEUDOR	PROCEDENCIA	IMPORTE CENSAL	FECHA
Pedro Sanz	No consta	29 L.	
Jaime Veana	Alcudia	38 L.	
Tomás Martí	Abad	19 L. 3 s. 4 d.	09-03-1617
Viuda de Aguilona	Almussafes	25 L.	10-03-1617
Esteve Ridaura	Albal	41 L.	09-03-1617
Esteve Ridaura y Catalina Pujalt	Albal	13 L. 8 s.	09-03-1617
Vicente Garcia	Albal	17 L.	26-05-1617
Juan Boil	Almussafes	70 L.	06-03-1617
Simón Monzón	Albal	60 L.	09-03-1617

Catalina Pujalt	Albal	50 L.	09-03-1617
Vicente Marín	Albal	50 L.	26-07-1617
Salvador Martí	Almussafes	20 L.	28-05-1617
Juan Pérez	Almussafes	20 L.	28-05-1617
Juan Fenci	Almussafes	25 L.	28-05-1617
Monserrat Morana	Alcudia	15 L.	18-04-1617
Felipe Aragonés	Alcudia	15 L. 1 s. 8 d.	12-06-1617
Bartolomé Escolano	Alcudia	18 L.	08-02-1618
Pedro Pons de Francisco y Salvador Quiles	Alginet	30 L.	16-03-1617
Pedro Lozano	Alginet	78 L. 13 s. 10 d.	01-06-1617
Miguel Simon	Alginet	60 L. 9 s. 6 d.	01-06-1617
Miguel Belví	Algemesí	205 L.	12-10-1617
Bartolomé y Miguel Puig y Pedro Cursa	Algemesí	45 L.	31-03-1617
Jaime Montiel	Algemesí	6 L.	18-04-1617

Al faltar para el cumplimiento de las 3.000 libras la cantidad de 18 sueldos y 4 dineros se acordó entregarlo en efectivo.

1621, agosto, 24, Madrid.

*Donación real de Felipe IV a la condesa de Alaquàs y baronesa de Bolbaite de 3.000 libras en debitorios, censales y establecimientos en compensación por los daños sufridos como consecuencia de la expulsión de los moriscos.*

A.R.V. Varia. Caja: 56. 1 (bis). Copia de 1703.

Comitissa de Alaquas.

In Dei nomine amen. Pateat cunctis quod nos Philippus Dei gratia rex Castellae, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, Hierusalem, Portugaliae, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Navarrae, Granatae, Toleti, Valentiae, Galletiae, Maioricarum, Hispalis, Sardiniae, Corduvae, Corsicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algecirae, Gibraltaris, Insularum Canariae, nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium, insularum et terrea firmae maris Oceani, archidux Austriae, dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgii, Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossillionis et Ceritaniae, marchio Oristani et comes Goceani. Cum multa sint quae regum et principatus famam augere solent nec tam praecipuum est quod possit tantum nominis decus et gloriam eorum perpetuare, quam cum in eos qui pro ipsorum statu et diadema te nec amplas fortunas et bona amittere nec vitam etiam suma in discrimine ponere dubitarunt regiam remunerationem et gratitudinem student demonstrare ac obsequiorum non immemores reperiuntur; unde considerantes damna jacturas et ruinas quae titulati barones et aliae generosae personae nostri regni Valentiae qui loca a mauris culta in eodem regno possidebant occasione expulsionis dictorum maurorum ab eodem regno iussu et mandata serenissimi regis patris et domini nostri indelebilis memoriae factae pertulerunt nec non necessitates et incommoda quae hac de causa sibi evenerunt, nostrum esse duximus (quamvis idem serenissimus rex pater et dominus noster post ipsam expulsionem in dictorum damnorum reparationem aliquas terras in realenco existentes eisdem donaverit modo et forma in donatione contentis) in signum et significationem nostrae erga eos benevolentiae et in dictorum damnorum restaurationem et ut omnibus constet quanti ipsorum fidelitatem et animi promptitudinem ad nobis inserviendum facimus alia gratia, mercede, compositione seu retributione afficere praeter debita usque alienum per cristianos veteros dicti mauris suis vassallis expulsis debita et debitum et per commissarios nostros ad dicta bona vendendum destinatos non liquidata exacta nec recuperata seu exactum liquidatum et recuperatum de quibus seu de quo seorsum gratiam facimus. Qua propter tibi egregiae comitissae de